
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  11 del  Registro                                                         Valli del Pasubio, 29/01/2024 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 
OGGETTO: Accettazione preventivo per fornitura e posa di una Porta REI 120 e un 

chiudiporta TS 400 in affidamento diretto sotto la soglia dei 5.000,00 

euro, AIS 
 

- CIG BO48904B57, C.I.A. DI VELO BRUNO & C. SAS 

 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che, 

- La presenza di porte tagliafuoco, insieme alla loro corretta posa, risulta 

indispensabile ai fini della sicurezza in caso di incendio; 

- L’aderenza dell’Ente al rispetto delle norme specifiche in materia (codice di prevenzione 

incendi (D.M. 3 agosto 2015), UNI EN 16034:2014 per quanto riguarda l’attività di posa in opera e 

manutenzione, UNI 11473-1:2013, per quanto riguarda le sanzioni all’art. 55 del D.Lgs. 81/08) è 

verificata e messa in atto dalla ditta C.I.A. di Velo Bruno sita in Via Cementi 21, 

Schio (VI) 36015 con riferimento alla determina 117 del 27/12/2023; 

- a seguito di ispezione nella struttura della porta REI che collega gli spogliatoi al 

garage sono stati rilevati dei cedimenti che ne inficiano la funzionalità; 

 

Verificata la possibilità di sostituire la porta e di rimettere in sicurezza il passaggio; 

 

Visto il preventivo allegato, redatto in base alle specifiche esigenze dell’ Ente; 

 

Data l’alta specificità del tipo di fornitura e del derivante bisogno di affidarla ad una ditta 

nota alla struttura e già in grado di interpretarne i bisogni, l’impresa individuata per 

l’approvvigionamento è la C.I.A. di Velo Bruno sita in Via Cementi 21, Schio (VI) 3601, P. 

Iva 00887610244; 

 

VISTI: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

• il bilancio dell’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera CdA  nr 26 del 

28/11/2023 ed esecutivo; 

 

   

Precisato che tali forniture rientrano tra quelle eseguibili ai sensi del Decreto Legislativo 18 

Aprile 2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a) mediante affidamento 

diretto, così come modificato dall'art. 25 (c. 1, lett. b) dal D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 

“Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016”: “per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

  

Visto l’Art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio del 30 dicembre 2018 n. 145, G.U. 31 

dicembre 2018, che ha modificato l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 che ora 

così dispone: per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000 euro (c.d. micro-

acquisti), è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara 

CIG: BO48904B57 tramite Piattaforma Contratti Pubblici dell’ANAC - Autorità Nazionale 

Anticorruzione; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di assumere a carico del bilancio 2024, apposito ed 

autonomo impegno di spesa per le forniture di cui trattasi; 

 

Visti: 

1. la relazione che precede 

2. L’art. n.125 del d.lgs. 163/2006; 

3. Il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

4. la Legge la 241/90; 

5. lo Statuto Comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 

6. il D.L./vo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

7. il D.L/vo recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali” così come 

integrato dal D.L/vo n. 336/96; 

8. Il comma 6 dell’articolo 49 del  dlgs 36/2023 che sancisce la deroga all’applicazione 

del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro. 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 
DETERMINA 

 

1. Di affidare alla ditta come in premessa individuata la fornitura di una  porta  
tagliafuoco e di un chiudiporta; 

 
2. Di impegnare sull’intervento 12031.03.0111 – SPESE ADEGUAMENTO D.LGS 

81/08- del bilancio di previsione 2024 dotato della  necessaria disponibilità le 
somme di € 1.280,000 più IVA per un totale di € 1.561,6 a favore della ditta 

C.I.A. di Velo Bruno sita in Via Cementi 21, Schio (VI) 36015, P. Iva 

00887610244. 
 

 

        IL DIRETTORE 

           CAVION dr.ssa Barbara 
 
 

 

 

 


